
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 03.02.2017 № 322-п 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 16.01.2015 
№ 37-п «Об утверждении правил принятия решений 
о подготовке и реализации бюджетных   инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности и (или) приобретение недвижимого 
имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования «город Брянск»» 
 
 
 В целях обеспечения надлежащей эксплуатации завершенных 

строительством (реконструированных) объектов, построенных или 

приобретенных объектов недвижимости за счет средств бюджета города 

Брянска, в том числе средств, полученных муниципальным образованием – 

городской округ «город Брянск» в порядке межбюджетных отношений 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести  в постановление Брянской городской администрации от 

16.01.2015 № 37-п «Об утверждении правил принятия решений о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и (или) приобретение 



недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования  «город Брянск» в редакции от 03.11.2016     

№ 3849-п) следующие изменения: 

 - приложение «Правила принятия решений о подготовке и  

реализации бюджетных   инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и (или) приобретение 

недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования «город Брянск» к постановлению дополнить  

пунктами 7, 8 следующего содержания: 

«7. Инициатор проекта постановления, одновременно с проектом решения,  

представляет в финансовое управление Брянской городской 

администрации, подготовленные отраслевым структурным 

подразделением и  согласованные с заместителем Главы администрации, 

курирующим соответствующую отрасль, следующие документы: 

а) расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для 

содержания объекта капитального строительства (реконструкции) или 

объекта недвижимого имущества после ввода в эксплуатацию 

(приобретения) с предоставлением документов и материалов, 

обосновывающих указанные расчеты; 

б) источники их финансового обеспечения;  

в) наименование организации (балансодержателя), которое будет 

осуществлять содержание и эксплуатацию объекта капитального 

строительства (реконструкции) или  объекта недвижимого имущества 

после ввода его в эксплуатацию (приобретения).  

Для предприятий источником финансового обеспечения 

эксплуатационных расходов не могут являться средства, предоставляемые 

из бюджета города Брянска. Для учреждений объем финансового 

обеспечения эксплуатационных расходов за счет средств, 

предоставляемых из бюджета города Брянска не может превышать размер 

соответствующих нормативных затрат, применяемых при расчете 



субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)». 

«8. Обязательным условием согласования  проекта решения является 

положительное заключение финансового управления Брянской городской 

администрации о целесообразности использования средств бюджета 

города Брянска, направляемых на капитальные вложения по каждому 

объекту капитального строительства  (реконструкцию) или объекту 

недвижимого  имущества, включенному в проект решения». 

 Пункты 7, 8, 9 в приложении к постановлению считать 

соответственно пунктами    9, 10, 11. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Брянской городской администрации                  

В.Н. Предеху. 

 

И.о. Главы администрации      В.Н. Предеха 


